Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

                   - Cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện;

                   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2270/UBND-TH ngày 17/6/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về triển khai thực hiện Nghị định số 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP

ngày 24/11/2020 và Nghị định số 83/2017/NĐ- CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ

(viết tắt là Nghị định số 50/2024/NĐ-CP) (sao gửi văn bản kèm theo).

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện; cơ quan ngành dọc trên địa

bàn huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao

chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân biết và triển khai thực hiện đúng các quy định

của Nghị định số 50/2024/NĐ-CP; trong đó cần lưu ý đến một số quy định mới

của Nghị định về thực hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể theo và Truyền thông huyện tăng cường thời

lượng, tin bài tuyên truyền nội dung Nghị định số 50/2024/NĐ-CP trên các

phương tiện thông tin truyền thông huyện, Trang thông điện tử huyện.

3. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức rà soát, đề

nghị sửa đổi, bổ sung các quy định, quy trình, thủ tục hành chính có liên quan đến

lĩnh vực phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ phù hợp với Nghị định số

50/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân triền

khai thực hiện các quy định của pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 50/2024/NĐ-CP của

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 7 năm 2024

cứu hộ; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Nghị định số

50/2024/NĐ-CP; định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Công

an tỉnh theo quy định.

Căn cứ Văn bản, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu: VT, C1.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-07-25T15:41:03+0700

		2024-07-25T16:09:51+0700

		2024-07-25T16:09:51+0700

		2024-07-25T16:09:51+0700